

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 159/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 27. 7. 2020

Poskytnutí informace

Vážený pane,

Krajský soud v Plzni obdržel dne 15. 7. 2020 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění:

1) V jakých intervalech probíhají automatické aktualizace ze základních registrů v případě Veřejného rejstříku na Vašem Rejstříkovém soudu. Vycházím m.j. z textu uveřejněného na portálu justice.cz v sekci Veřejný rejstřík a Sběrka listin – cituji: „Využití funkcionality základních registrů, které byly zprovozněny v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, stále více šetří cesty lidí na úřady a tím i jejich čas. Od května 2013 se rovněž budou na základě změny údajů v základních registrech automaticky aktualizovat data v obchodním rejstříku.“

2) Jakým způsobem o změně referenčních údajů v ISZR je Rejstříkový soud informován (přímá notifikace z ISZR/vlastní sledování/využití vlastností aplikace veřejného rejstříku/další/jiné).

3) Jak postupuje Váš rejstříkový soud v případě kdy zřizovatel (ÚSC) z pozice editora dodrží povinnost stanovenou ustanovením § 27 zákona 250/2000 Sb. a ustanovení § 25 zákona 111/2009 Sb., přičemž byla řádně provedena změna sídla organizace v registru osob a to se tak stalo referenčním údajem, který je považován za správný, pokud není prokázán opak nebo pokud nevznikne oprávněná pochybnost o správnosti referenčního údaje (viz ustanovení § 4, odst. 4 zákona 111/2009).

K bodu 1) Vaší žádosti sděluji, že automatické aktualizace ze základních registrů probíhají každý den v nočních hodinách, tzn. změna údajů v základních registrech je ve veřejných rejstřících viditelná následující den. K těmto automatickým aktualizacím dochází u osob, které byly vůči základním registrům ztotožněné, tj. ve veřejných rejstřících u příslušné osoby evidujeme její příslušné AIFO pro tuto agendu.

K bodu 2) Vaší žádosti sděluji, že rejstříkové soudy jsou o změnách referenčních údajů v ISZR informovány dvěma způsoby:

1) „Aktualizací ze základních registrů“: - zde dojde k automatické změně referenčních údajů, aplikace ISVR (Informační systém veřejných rejstříků) provede změnu referenčního údaje a o tomto je v elektronické podobě založen do spisu „Protokol o technickém úkonu“. Tímto dochází zejména ke změně referenčních údajů vedených Základním registrem obyvatel (změna příjmení, adresy bydliště).

2) „Podnětem ze základních registrů“: - tento podnět je zaevidován na podatelně rejstříkového soudu a dále je nutné jej zpracovat ručně příslušným referentem soudu. Jedná se zejména o změny ze základního registru RÚIAN, ROB, ROS. Jedná se např. o úmrtí fyzických osob, zánik právnické osoby zapsané v angažmá nebo zánik adresního místa (sídla subjektů).

K bodu 3) Vaší žádosti sděluji, že rejstříkové soudy v případě, že editor změni sídlo příspěvkové organizace a následně dojde ze strany zřizovatele (editora) k vyznačení změny sídla v registru ROS, rejstříkovému soudu se na podatelně soudu vygeneruje „Podnět ze základních registrů“ a tento je dále zpracován příslušným referentem soudu a změna adresy sídla je ve veřejném rejstříku provedena na základě tohoto podnětu ze základního registru.

V případě, že by ze strany zřizovatele (editora) nedošlo k řádnému vyznačení změny sídla v ROS, soud se o této skutečnosti nedozví, až na základě upozornění třetí osoby nebo na základě „Podnětu ze základního registru“.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace